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Emissédo: 18/03/2013

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
L% Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Orcamentario

FUNDO DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA E DE VALORIZAGAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO FEVEREIRO/2013

Anexo 12 da Lei 4.320/64

(Em R$)

Receitas

Previstas

Arrecadadas

No més

Até o més

Saldos

Despesas

Autorizadas
Corrigidas

Realizadas

Liquidadas

No més

Até o més

No més

Até o més

Saldos

Receitas Correntes

1.839.386.473,00

177.280.015,98

369.103.146,03

1.470.283.326,97

DESPESAS CORRENTES

1.858.995.454,58

80.421.519,69

543.082.873,36

101.894.935,73

213.380.486,83

1.315.912.581,22

Contribuicdes 0,00 0,00 0,00 0,00 | Pessoal e Encargos Sociais| 1.299.152.584,58 74.331.142,39 163.135.322,91 74.331.142,39 163.135.322,91 1.136.017.261,67
Patrimoniais 25.045.043,00 1.086.402,63 1.985.936,41 23.059.106,59 | Juros e Encargos da Dividg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Despesas Correntes 559.842.870,00 6.090.377,30 379.947.550,45 27.563.793,34 50.245.163,92 179.895.319,55
Transferéncias Correntes 1.814.306.862,00 176.191.898,98 367.112.822,45 1.447.194.039,55
Outras Receitas Correntes 34.568,00 1.714,37 4.387,17 30.180,83

Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 | DESPESAS DE CAPITAL 7.611.569,00 154.662,00 154.662,00 0,00 0,00 7.456.907,00

Alienacéo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 Investimentos 7.611.569,00 154.662,00 154.662,00 0,00 0,00 7.456.907,00
Amortizagbes de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 Amortizag6es da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Repasses 0,00 0,00 0,00 0,00

SOMA 1.839.386.473,00 177.280.015,98 369.103.146,03 1.470.283.326,97 SOMA 1.866.607.023,58 80.576.181,69 543.237.535,36 101.894.935,73 213.380.486,83 1.323.369.488,22
DEFICIT 27.220.550,58 0,00 174.134.389,33 (146.913.838,75) SUPERAVIT 0,00 96.703.834,29 0,00 75.385.080,25 |  155.722.659,20 0,00
TOTAL 1.866.607.023,58 177.280.015,98 543.237.535,36 1.323.369.488,22 TOTAL 1.866.607.023,58 177.280.015,98 543.237.535,36 177.280.015,98 369.103.146,03 1.323.369.488,22

PREVISAO X FIXACAO

RECEITAS PREVISTAS

(-) DESPESAS FIXADAS

(+) REPASSES PREVISTOS

1.839.386.473,00
0,00

1.866.607.023,58

(=) RESULTADO

(27.220.550,58)

ARRECADACAO X REALIZACAO

RECEITAS ARRECADADAS

(+) REPASSES RECEBIDOS
(-) DESPESAS REALIZADAS

369.103.146,03

543.237.535,36

0,00

(=) RESULTADO

(174.134.389,33)

ARRECADACAO X LIQUIDACAO

RECEITAS ARRECADADAS

(+) REPASSES RECEBIDOS
(-) DESPESAS LIQUIDADAS

369.103.146,03

0,00

213.380.486,83

(=) RESULTADO

155.722.659,20




